АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      22.02.2022                                                                                        №    148

О внесении изменений в постановление
администрации района от 18.03.2020 № 284

В соответствии с подпунктом б) пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера», постановлением
Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», Указом Губернатора Владимирской области от 17.03.2020 № 38 «О
введении режима повышенной готовности», Уставом муниципального
образования Вязниковский район Владимирской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 18.03.2020 № 284 «О
переводе муниципального звена территориальной подсистемы единой
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций Вязниковского района в режим функционирования повышенной
готовности с 18.03.2020» следующие изменения:

1.1. Пункт 5 изложить постановления в следующей редакции:
«5. Запретить до снятия режима повышенной готовности на территории

Вязниковского района:
5.1. Проведение массовых мероприятий с количеством участников более

500 человек, за исключением массовых мероприятий в организациях
образования, культуры, а также физкультурных и спортивных мероприятий.

Допускается проведение массовых зрелищных мероприятий в
организациях культуры с максимальным числом зрителей не более 50% от
общей вместимости зала при условии соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований. Проведение массовых зрелищных
мероприятий в организациях культуры с максимальным числом зрителей более
50% от общей вместимости зала допускается при условии соблюдения
санитарно-эпидемиологических требований и допуска на мероприятия лиц,
имеющих действующий QR-код, полученный с использованием Единого
портала государственных и муниципальных услуг (gosuslugi.ru) или с
использованием специализированного приложения Единого портала
государственных и муниципальных услуг «Госуслуги. Стопкоронавирус»,

2

подтверждающий наличие профилактической прививки от COVID-19 или
перенесенное в последние 6 месяцев заболевание COVID-19 (далее -
действующий QR-код), или на бумажном носителе сертификат
профилактической прививки от COVID-19, или справку, подтверждающую, что
гражданин перенес новую коронавирусную инфекцию и с даты его
выздоровления прошло не более 6 календарных месяцев, полученную в
медицинской организации, оказывающей амбулаторно-поликлиническую
помощь, по месту жительства гражданина (далее - справка), или отрицательный
тест ПЦР (срок действия - не более 48 часов).

Допускается проведение массовых физкультурных и спортивных
мероприятий с максимальным числом зрителей не более 50% зрительских мест
от общей вместимости объекта спорта при условии соблюдения санитарно-
эпидемиологических требований и согласования с Департаментом физической
культуры и спорта Владимирской области. Проведение массовых
физкультурных и спортивных мероприятий с максимальным числом зрителей
более 50% зрительских мест от общей вместимости объекта спорта допускается
при условии соблюдения санитарно-эпидемиологических требований,
согласования с Департаментом физической культуры и спорта Владимирской
области и допуска на мероприятия лиц, имеющих действующий QR-код, или на
бумажном носителе сертификат профилактической прививки от COVID-19, или
справку, или отрицательный тест ПЦР (срок действия - не более 48 часов).

Ограничения, предусмотренные данным подпунктом, не применяются
при организации доступа на массовые мероприятия лиц, не достигших возраста
18 лет.

5.2. Нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, на территории, в
зданиях (помещениях) торговых, торгово-развлекательных центров
(комплексов) без сопровождения родителей или иных законных
представителей.

5.3. Деятельность предприятий общественного питания вне зависимости
от ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в
период с 01.00 часов до 06.00 часов, за исключением обслуживания навынос без
посещения гражданами помещений таких предприятий, доставки заказов.
Данное ограничение не распространяется на предприятия общественного
питания при условии допуска посетителей (потребителей услуг), имеющих
действующий QR-код, или на бумажном носителе сертификат
профилактической прививки от COVID-19, или справку, или отрицательный
тест ПЦР (срок действия - не более 48 часов).»

1.2. Пункт 11. дополнить абзацем следующего содержания:
«Следование граждан до территории кладбищ осуществлять личным

транспортом.».
1.3. Пункт 13. признать утратившим силу.
1.4. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

3

«22. Заместителю главы администрации района по социальным вопросам,
начальнику управления физической культуры и спорта администрации района
совместно с волонтерами волонтерского центра регионального отделения
Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию» во
Владимирской области» с привлечением иных волонтерских организаций и
объединений создать волонтерский штаб для помощи лицам в возрасте старше
60 лет, не вакцинированным против коронавирусной инфекции COVID-19 и
соблюдающим режим самоизоляции, по доставке продуктов питания.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                       И.В. Зинин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е